
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
о я- ое. zjisb № дз/<Г/з/> 

~1 Г 

J L 

О распределении 
по группам по изучению 
элективных дисциплин 

В соответствии с п.2.1 '.10 Правил обучения по основным образовательным 
программам высшего и среднего профессионального образования в Санкт-
Петербургском государственном университете, утвержденных приказом Первого 
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 29.01.2016 
№470/1, п.72.1.2.8 приказа Ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (в редакции приказа от 22.07.2016 №5931/1) 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
1. Студентов очной формы обучения, осваивающих основную образовательную 

программу бакалавриата по направлению 01.03.02 «Прикладная математика и 
информатика» (шифр образовательной программы СВ.5004.2016) распределить по 
группам по изучению элективных дисциплин в 2018/2019 учебном году (Приложение 
№1); 

2. Студентов очной формы обучения, осваивающих основную образовательную 
программу бакалавриата по направлению 01.03.02 «Прикладная математика и 
информатика» (шифр образовательной программы СВ.5004.2015) распределить по 
группам по изучению элективных дисциплин в 2018/2019 учебном году (Приложение 
№2). 

Основание: учебный план 16\5004\1,15\5004\1. 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям математика, механика, 
процессы управления, физика и химия ^ Д.Н. Николаева 

J 



Приложение №1 
к Распоряжению заместителя начальника 

Учебного управления по направлениям 
математика, механика, процессы управления, 

физика и химия 
от 0% <9 $ № ЛЗ /5 /$ /> 

Список студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2018/2019 
учебного года: 

1. 08 Нелинейная динамика, информатика и управление 
Специальный курс по выбору С5.1 
Java-технологии 

1.1. Белова Анна Сергеевна 
1.2. Борисоглебская Елена Александровна 
1.3. Витряк Иван Сергеевич 
1.4. Габриелян Михаил Владиславович 
1.5. Капранов Владимир Андреевич 
1.6. Костин Сергей Олегович 
1.7. Максимов Дмитрий Андреевич 
1.8. Миронов Алексей Владиславович 
1.9. Михайлова Екатерина 
1.10. Мурский Сергей Анатольевич 
1.11. Наатыж Вадим Айдамирович 
1.12. Путников Семен Андреевич 
1.13. Реутская Анастасия Александровна 
1.14. Симонова Алена Тарасовна 
1.15. Суворов Павел Сергеевич 
1.16. Сухоруков Дмитрий Владимирович 
1.17. Хомколов Александр Владимирович 

Специальный курс по выбору С5.2 
Классические структуры операционных систем и архитектура ЭВМ 

1.18. Белова Анна Сергеевна 
1.19. Борисоглебская Елена Александровна 
1.20. Витряк Иван Сергеевич 
1.21. Г абриелян Михаил Владиславович 
1.22. Капранов Владимир Андреевич 
1.23. Максимов Дмитрий Андреевич 
1.24. Миронов Алексей Владиславович 
1.25. Михайлова Екатерина 
1.26. Мурский Сергей Анатольевич 
1.27. Наатыж Вадим Айдамирович 
1.28. Путников Семен Андреевич 
1.29. Реутская Анастасия Александровна 
1.30. Симонова Алена Тарасовна 
1.31. Суворов Павел Сергеевич 
1.32. Сухоруков Дмитрий Владимирович 
1.33. Хомколов Александр Владимирович 



1.34. Костин Сергей Олегович 

2. 09 Управление и обработка информации в кибернетических и робототехнических 
системах 

Специальный курс по выбору С5.1 
Java-технологии 

2.1. Захаров Данил Апполонович 
2.2. Кочуров Владислав Сергеевич 
2.3. Крылов Сергей Сергеевич 
2.4. Медведева Т атьяна Алексеевна 
2.5. Миронов Дмитрий Викторович 
2.6. Ренева Галина Вадимовна 

Введение в теорию кибернетических систем 
2.7. Денисова Надежда Игоревна 
2.8. Рябова Александра Олеговна 
2.9. Коновалов Петр Алексеевич 
2.10. Титова Евгения Олеговна 
2.11. Трусова Елизавета Евгеньевна 

Специальный курс по выбору С5.2 
Численные методы в теоретической кибернетике 

2.12. Денисова Надежда Игоревна 
2.13. Захаров Данил Апполонович 
2.14. Медведева Татьяна Алексеевна 
2.15. Миронов Дмитрий Викторович 
2.16. Ренева Галина Вадимовна 
2.17. Рябова Александра Олеговна 
2.18. Титова Евгения Олеговна 
2.19. Трусова Елизавета Евгеньевна 

Классические структуры операционных систем и архитектура ЭВМ 
2.20. Коновалов Петр Алексеевич 
2.21. Кочуров Владислав Сергеевич 
2.22. Крылов Сергей Сергеевич 

3. 10 Исследование операций и принятие решений в задачах оптимизации, управления 
и экономики 

Специальный курс по выбору С5.1 
Структуры данных в оптимизационных алгоритмах 

3.1. Соловьева Виктория Ильинична 
3.2. Стукушина Татьяна Вадимовна 

Элементы финансовой математики 
3.3. Иванов Илья Романович 
3.4. Попова Анна Валерьевна 

Специальный курс по выбору С5.2 
Задачи группового выбора 

3.5. Иванов Илья Романович 
3.6. Стукушина Татьяна Вадимовна 

Теория графов 
ЪП. Попова Анна Валерьевна 



3.8. Соловьева Виктория Ильинична 

4. 11 Вычислительная стохастика и статистические модели 
Специальный курс по выбору С5.1 
Введение в обработку данных 

4.1. Аби ль д аев Т емирл ан 
4.2. Горбач Дмитрий Дмитриевич 
4.3. Горшечникова Владлена Дмитриевна 
4.4. Капаца Дейвид 
4.5. Магдич Елизавета Алексеевна 
4.6. Полшков Виталий Дмитриевич 
4.7. Тихонов Игорь Александрович 

Вычислительные методы первичного анализа данных 
4.8. Железняк Олег Игоревич 
4.9. Мандрикова Анастасия Андреевна 
4.10. Фахртдинов Тимур Азаматович 

Специальный курс по выбору С5.2 
Теория и практика программирования 

4.11. Г оршечникова Владлена Дмитриевна 
4.12. Железняк Олег Игоревич 
4.13. Капаца Дейвид 
4.14. Мандрикова Анастасия Андреевна 
4.15. Магдич Елизавета Алексеевна 
4.16. Полшков Виталий Дмитриевич 
4.17. Тихонов Игорь Александрович 
4.18. Фахртдинов Т имур Азаматович 

Техника программирования 

4.19. Абильдаев Т емирлан 
4.20. Г орбач Дмитрий Дмитриевич 

Список студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2018/2019 учебного 
года: 
5. 08 Нелинейная динамика, информатика и управление 
Специальный курс по выбору С6.1 
Платформа Microsoft.NET и язык C# 

5.1. Белова Анна Сергеевна 
5.2. Борисоглебская Елена Александровна 
5.3. Габриелян Михаил Владиславович 
5.4. Капранов Владимир Андреевич 
5.5. Максимов Дмитрий Андреевич 
5.6. Миронов Алексей Владиславович 
5.7. Михайлова Екатерина 
5.8. Мурский Сергей Анатольевич 
5.9. Наатыж Вадим Айдамирович 
5.10. Путников Семен Андреевич 
5.11. Реутская Анастасия Александровна 



5 

5.12. Симонова Алена Тарасовна 
5.13. Суворов Павел Сергеевич 

Решение полной проблемы собственных значений 
5.14. Костин Сергей Олегович 
5.15. Хомколов Александр Владимирович 
5.16. Витряк Иван Сергеевич 
5.17. Сухоруков Дмитрий Владимирович 

6. 09 Управление и обработка информации в кибернетических и робототехнических 
системах 

Специальный курс по выбору С6.1 
Компьютерные технологии в теоретической кибернетике 

6.1. Денисова Надежда Игоревна 
6.2. Захаров Данил Апполонович 
6.3. Коновалов Петр Алексеевич 
6.4. Кочуров Владислав Сергеевич 
6.5. Миронов Дмитрий Викторович 
6.6. Рябова Александра Олеговна 

Платформа Microsoft.NET и язык C# 
6.7. Крылов Сергей Сергеевич 
6.8. Медведева Т атьяна Алексеевна 
6.9. Ренева Г алина Вадимовна 
6.10. Титова Евгения Олеговна 
6.11. Трусова Елизавета Евгеньевна 

7. 10 Исследование операций и принятие решений в задачах оптимизации, управления и 
экономики 

Специальный курс по выбору С6.1 
Финансовое моделирование 

1.1. Попова Анна Валерьевна 
7.2. Стукушина Татьяна Вадимовна 

Элементарные методы в экстремальных задачах 
7.3. Соловьева Виктория Ильинична 
7.4. Иванов Илья Романович 

8. 11 Вычислительная стохастика и статистические модели 
Специальный курс по выбору С6.1 
Объектно-ориентированное программирование 

8.1. Абильдаев Т емирлан 
8.2. Горшечникова Владлена Дмитриевна 
8.3. Капаца Дейви д 
8.4. Магдич Елизавета Алексеевна 
8.5. Тихонов Игорь Александрович 

Прикладное программирование 

8.6. Горбач Дмитрий Дмитриевич 
8.7. Железняк Олег Игоревич 
8.8. Мандрикова Анастасия Андреевна 
8.9. Фахртдинов Тимур Азаматович 
8.10. Полшков Виталий Дмитриевич 



Приложение №2 
к Распоряжению заместителя начальника 

Учебного управления по направлениям 
математика, механика, процессы управления, 

физика и химия 
от 0%' /X № 

Список студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2018/2019 
учебного года: 

1. 08 Нелинейная динамика, информатика и управление 
Курс по выбору С7.1 
Динамические системы 

1.1. Акимова Елизавета Дмитриевна 
1.2. Данилевский Александр Андреевич 
1.3. Ермаков Кирилл Андреевич 
1.4. Мальцев Андрей Сергеевич 
1.5. Назаров Евгений Олегович 
1.6. Овсянников Владислав Сергеевич 
1.7. Петрова Виктория Игоревна 
1.8. Шубин Андрей Олегович 

Разностные методы 
1.9. Бгатов Михаил Владимирович 
1.10. Дашку Иван Васильевич 
1.11. Камбалин Арсентий Владимирович 
1.12. Лактионов Сергей Дмитриевич 
1.13. Лобачев Михаил Юрьевич 
1.14. Окушко Юлия Валерьевна 
1.15. Шестаков Михаил Олегович 

Курс по выбору С7.2 
Сравнительные характеристики языков программирования 

1.16. Акимова Елизавета Дмитриевна 
1.17. Бгатов Михаил Владимирович 
1.18. Дашку Иван Васильевич 
1.19. Камбалин Арсентий Владимирович 
1.20. Лактионов Сергей Дмитриевич 
1.21. Овсянников Владислав Сергеевич 
1.22. Петрова Виктория Игоревна 
1.23. Шестаков Михаил Олегович 

Основы технологии распараллеливания 
1.24. Данилевский Александр Андреевич 
1.25. Ермаков Кирилл Андреевич 
1.26. Лобачев Михаил Юрьевич 
1.27. Мальцев Андрей Сергеевич 
1.28. Назаров Евгений Олегович 
1.29. Окушко Юлия Валерьевна 
1.30. Шубин Андрей Олегович 



Курс по выбору С7.3 
Локализация аттракторов 

1.31. Бгатов Михаил Владимирович 
1.32. Дашку Иван Васильевич 
1.33. Камбалин Арсентий Владимирович 
1.34. Лактионов Сергей Дмитриевич 
1.35. Лобачев Михаил Юрьевич 
1.36. Окушко Юлия Валерьевна 
1.37. Шестаков Михаил Олегович 

Ортогональные многочлены и квадратурные формулы 
1.38. Акимова Елизавета Дмитриевна 
1.39. Данилевский Александр Андреевич 
1.40. Ермаков Кирилл Андреевич 
1.41. Мальцев Андрей Сергеевич 
1.42. Назаров Евгений Олегович 
1.43. Овсянников Владислав Сергеевич 
1.44. Петрова Виктория Игоревна 
1.45. Шубин Андрей Олегович 

2. 10 Исследование операций и принятие решений в задачах оптимизации, управления 
и экономики 
Курс по выбору С7.1 
Математические модели экономики 

2.1 .Зенков Дмитрий Антонович 
2.2.Енгалыч Глеб Артурович 

Основы технологии распараллеливания вычислений 
2.3.Головчанская Юлия Игоревна 
2.4.Назмутдинова Ольга Вадимовна 
2.5.Кукульская Анастасия Ивановна 

Курс по выбору С7.2 

Дискретные оптимизационные задачи 
2.6.Енгалыч Глеб Артурович 
2.7.Головчанская Юлия Игоревна 
2.8.Зенков Дмитрий Антонович 
2.9.Кукульская Анастасия Ивановна 
2.10. Назмутдинова Ольга Вадимовна 

Курс по выбору С7.3 
Численные методы нелинейного программирования 

2.11. Енгалыч Глеб Артурович 
2.12. Головчанская Юлия Игоревна 

Экстремальные задачи большой размерности 
2.13. Зенков Дмитрий Антонович 
2.14. Кукульская Анастасия Ивановна 
2.15. Назмутдинова Ольга Вадимовна 



3. 11 Вычислительная стохастика и статистические модели 

Курс по выбору С7.3 
Статистическое моделирование 

3.1. Арзамасцев Святослав Александрович 
3.2. Барсуков Егор Вячеславович 
3.3. Баско Ульяна Львовна 
3.4. Вирко Елизавета Петровна 
3.5. Заляев Тимур Эдуардович 
3.6. Карасов Николай Дмитриевич 
3.7. Картышева Елена Николаевна 

Численные методы Монте-Карло 

3.8. Константинов Антон Владимирович 
3.9. Мартынкина Екатерина Сергеевна 
3.10. Ниналалов Камиль Саидович 
3.11. Плешкова Алина Артуровна 
3.12. Рыжков Дмитрий Алексеевич 
3.13. Сандалов Сергей Андреевич 
3.14. Соколиков Евгений Алексеевич 
3.15. Цобенко Маргарита Александровна 

Курс по выбору С7.2 
Программирование для решения вероятностных задач 

3.16. Арзамасцев Святослав Александрович 
3.17. Барсуков Егор Вячеславович 
3.18. Баско Ульяна Львовна 
3.19. Вирко Елизавета Петровна 
3.20. Заляев Тимур Эдуардович 
3.21. Карасов Николай Дмитриевич 
3.22. Картышева Елена Николаевна 

Программирование и дискретные системы 
3.23. Константинов Антон Владимирович 
3.24. Мартынкина Екатерина Сергеевна 
3.25. Ниналалов Камиль Саидович 
3.26. Плешкова Алина Артуровна 
3.27. Рыжков Дмитрий Алексеевич 
3.28. Сандалов Сергей Андреевич 
3.29. Соколиков Евгений Алексеевич 
3.3 0. Цобенко Маргарита Александровна 

Курс по выбору С7.3 
Задачи статистического анализа данных 

3.31. Константинов Антон Владимирович 
3.32. Мартынкина Екатерина Сергеевна 
3.33. Ниналалов Камиль Саидович 

3.34. Плешкова Алина Артуровна 



3.35. Рыжков Дмитрий Алексеевич 
3.36. Сандалов Сергей Андреевич 
3.37. Соколиков Евгений Алексеевич 

Стохастический анализ данных 
3.38. Арзамасцев Святослав Александрович 
3.39. Барсуков Егор Вячеславович 

3.40. Баско Ульяна Львовна 
3.41. Вирко Елизавета Петровна 
3.42. Заляев Тимур Эдуардович 
3.43. Карасов Николай Дмитриевич 
3.44. Картышева Елена Николаевна 
3.45. Цобенко Маргарита Александровна 

Список студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2017/2018 
учебного года: 

4. 08 Нелинейная динамика, информатика и управление 
Курс по выбору С8.1 
Современные методы хаотической динамики 

4.1. Бгатов Михаил Владимирович 
4.2. Дашку Иван Васильевич 
4.3. Камбалин Арсентий Владимирович 
4.4. Лактионов Сергей Дмитриевич 
4.5. Окушко Юлия Валерьевна 
4.6. Шестаков Михаил Олегович 
4.7. Шубин Андрей Олегович 
Решение интегральных уравнений 
4.8. Акимова Елизавета Дмитриевна 
4.9. Данилевский Александр Андреевич 
4.10. Ермаков Кирилл Андреевич 
4.11. Лобачев Михаил Юрьевич 
4.12. Мальцев Андрей Сергеевич 
4.13. Назаров Евгений Олегович 
4.14. Овсянников Владислав Сергеевич 
4.15. Петрова Виктория Игоревна 

Курс по выбору С8.2 
Радиофизика 

4.16. Акимова Елизавета Дмитриевна 
4.17. Дашку Иван Васильевич 
4.18. Камбалин Арсентий Владимирович 
4.19. Лобачев Михаил Юрьевич 
4.20. Окушко Юлия Валерьевна 
4.21. Петрова Виктория Игоревна 
4.22. Шестаков Михаил Олегович 
4.23. Шубин Андрей Олегович 

Методы решения разностных уравнений 
4.24. Бгатов Михаил Владимирович 
4.25. Данилевский Александр Андреевич 



10 

4.26. Ермаков Кирилл Андреевич 
4.27. Лактионов Сергей Дмитриевич 
4.28. Мальцев Андрей Сергеевич 
4.29. Назаров Евгений Олегович 
4.30. Овсянников Владислав Сергеевич 

5. 10 Исследование операций и принятие решений в задачах оптимизации, управления 
и экономики 
Курс по выбору С8.1 
Методы решения разностных уравнений 

5.1. Зенков Дмитрий Антонович 
5.2. Кукульская Анастасия Ивановна 

5.3. Назмутдинова Ольга Вадимовна 
Специальные экстремальные задачи 

5.4. Головчанская Юлия Игоревна 
5.5. Енгалыч Г леб Артурович 

Курс по выбору С8.2 
Дискретный гармонический анализ 

5.6. Зенков Дмитрий Антонович 
5.7. Кукульская Анастасия Ивановна 
5.8. Назмутдинова Ольга Вадимовна 

Экстремальные задачи преследования и поиска 
5.9. Г оловчанская Юлия Игоревна 
5.10. Енгалыч Г леб Артурович 

6. 11 Вычислительная стохастика и статистические модели 
Курс по выбору С8.1 
Алгебраические методы моделирования систем 

6.1. Арзамасцев Святослав Александрович 
6.2. Барсуков Егор Вячеславович 
6.3. Баско Ульяна Львовна 
6.4. Вирко Елизавета Петровна 
6.5. Заляев Тимур Эдуардович 
6.6. Карасов Николай Дмитриевич 

6.7. Картышева Елена Николаевна 

Моделирование случайных процессов 
6.8. Константинов Антон Владимирович 
6.9. Мартынкина Екатерина Сергеевна 
6.10. Ниналалов Камиль Саидович 
6.11. Плешкова Алина Артуровна 
6.12. Рыжков Дмитрий Алексеевич 
6.13. Сандалов Сергей Андреевич 
6.14. Соколиков Евгений Алексеевич 
6.15. Цобенко Маргарита Александровна 

6.16. 
Курс по выбору С8.2 
Основы теории случайных процессов 

6.17. Арзамасцев Святослав Александрович 



11 

6.18. Барсуков Егор Вячеславович 

6.19. Баско Ульяна Львовна 
6.20. Вирко Елизавета Петровна 
6.21. Заляев Тимур Эдуардович 

6.22. Карасов Николай Дмитриевич 
6.23. Картышева Елена Николаевна 

Моделирование систем 
6.24. Константинов Антон Владимирович 

6.25. Мартынкина Екатерина Сергеевна 
6.26. Ниналалов Камиль Саидович 
6.27. Плешкова Алина Артуровна 
6.28. Рыжков Дмитрий Алексеевич 
6.29. Сандалов Сергей Андреевич 
6.30. Соколиков Евгений Алексеевич 
6.31. Цобенко Маргарита Александровна 


